АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2016                                               № 48                            с. Красная Поляна
	 «О мерах по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций,
связанных с наступлением
пожароопасного периода ».

       В связи с наступлением пожароопасного периода  и в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории Краснополянского сельского поселения произвести следующие мероприятия:
1.Создать и организовать работу  мобильных групп для контроля и ликвидации очагов возгорания на наиболее важных направлениях развития чрезвычайных ситуаций (вдоль дорог, линий электропередач, на сельхозугодиях, мусорных свалках. ( Приложение 1 ).
2.Назначить старшим по мобильным группам ответственного за пожарную безопасность в  Краснополянском сельском поселении – Шашкову В.В.
3.Организациям и учреждениям, находящимся на территории поселения представить в администрацию графики дежурства ответственных специалистов в выходные и праздничные дни.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений района в соответствии с ФЗ–100 «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 года до наступления пожароопасного периода:
4.1. Создать добровольные пожарные формирования, обеспечить их обучение и укомплектованность средствами пожаротушения.
4.2. Своевременно провести уборку подведомственных территорий от горючего мусора, сухой травы и листьев.
5.Провести разъяснительную работу среди населения с использованием таких форм как собрания, сходы и инструктажи о запрете выжигания травы на территории Краснополянского сельского поселения. Провести (обновить) опашку населенного пункта.
6. В указанные сроки завершить выполнение мероприятий по предупреждению и подготовке сил и средств  к тушению пожаров при угрозе их перехода на населенный  пункт.
7.Разработать график работы мобильных групп  Краснополянского сельского поселения в пожароопасный период.
8..Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского
сельского поселения                            Н.В.Желябина

                                                                          Приложение № 1
                                                                к постановлению Администрации
                                                                 Краснополянского сельского поселения
от 11.04.2016   № 48

Г Р А Ф И К
работы мобильных групп патрулирования Краснополянского сельского поселения в пожароопасный период

	Ф.И.О.
	Время патрулирования
	№ тлф

	Рязанов С.В

	6.00-8.00
	18.00-20.00
	89281526121

	Котляров С.Н.

	8.00-10.00
	20.00-22.00
	89281327671

	Шашкова В.В.
	10.00-12.00
	22.00-24.00
	89281952266

	Горбанев В.М.

	12.00-14-00
	24.00-02.00
	89281941928

	Комардин А.Н.
	14.00-16.00
	02.00-04.00
	89281161180

	Колтунов С.Н.

	16.00-18.00
	04.00-06.00
	89281643072

Глава Краснополянского
сельского поселения                          Н.В.Желябина
\